

報道関係者各位

2020年5月14日

神奈川県相模原市南区古淵二丁目 14 番 20 号 ブックオフグループホールディングス株式会社 代表取締役社長 堀 内 康 隆 (コード番号:9278 東証第一部)

ブックオフをもっと知ってもらう WEB サイト「ブックオフをたちよみ!」を公開 ~ちょっとおトクに利用する方法、歴史、用語集など、ブックオフの魅力や文化を大紹介~

ブックオフグループホールディングス株式会社(本社:神奈川県相模原市、代表取締役社長:堀内康隆)は、2020年5月2日にブックオフ創業30周年を迎え、あらためてブックオフの魅力や文化を多くの方に知ってもらうためのWEBサイト「ブックオフをたちよみ!」をオープンし、記念ロゴマークをこのほど公開しました。30年にわたりお客様をはじめ、多くのステークホルダーの皆様に心より感謝申し上げます。

■「ブックオフをたちよみ!」: https://bookoff-tachiyomi.jp/



サイトトップ





記事ページ

■30 周年記念ロゴマーク



1990 年 5 月 2 日、神奈川県相模原市に売場面積 35 坪のブックオフが誕生しました。翌年から全国にフランチャイズチェーン展開を開始し、1994 年に 100 店舗に到達以降、取扱い商品の拡大、大型店舗の出店、オンラインショップの開設などを経て、現在では年間約 9 千万人のお客様にご利用いただくまでに成長しました。

「ブックオフをたちよみ!」は、ブックオフのことをもっと知っていただこうという想いから誕生したメディアです。 ブックオフの常連様はもちろん、たまに気が向いたら来店されるお客様、そしてまだ来られたことのない未来のお 客様、さらには以前ブックオフで働いていた方など、どなたでも楽しんでいただけるようなコンテンツを用意しています。ブックオフの店舗に立ち寄るのと同じような気軽さでサイトを楽しんでいただけます。

ブックオフの創業期~草創期を支えたレジェンド社員、OB 達の座談会の様子、ブックオフにまつわる用語、歴 史、ちょっとおトクに利用する方法等を掲載。今後、ブックオフの魅力や文化を情報発信していく媒体として活用してまいります。

News Release



■ブックオフについて

国内、国外に約800店舗を展開。年間約9千万人が利用し、年間買取点数は4億2,489点、販売点数は2億8,063点にのぼる。現在は本・CD・DVD以外にもアパレル、ハイブランド品、トレカ・ホビー、家電・携帯、スポーツ用品なども取り扱い、リユース業界のリーディングカンパニーとして圧倒的な知名度を誇っている。

■ブックオフグループホールディングス株式会社について

本社:神奈川県相模原市南区古淵2-14-20

事業内容:書籍、パッケージメディア、アパレル等の総合リユース事業を運営するブックオフコーポレーション株 式会社をはじめとするグループ会社の経営管理及びそれに付帯する業務

代表取締役社長:堀内 康隆

資本金 :1 億円

上場市場:東京証券取引所市場第一部(証券コード:9278)

ブックオフグループホールディングスホームページ: https://www.bookoffgroup.co.jp/

ブックオフホームページ:https://www.bookoff.co.jp/

ブックオフオンラインホームページ:https://www.bookoffonline.co.jp/

≪このプレスリリース・画像データ等に関するお問い合わせ先≫ ブックオフグループホールディングス株式会社 総務部:広報担当 小湊 〒252-0344 神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20

Email:ccinfo@bookoff.co.jp